Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Красноармейская средняя общеобразовательная школа

П Р И К А З

24.04.2023 п. Красноармейский №204

О выборе профминимума
для обучающихся 6-11 классов

На основании методических рекомендаций Министерства общего и
профессионального образования Ростовской области № 24/2.2 - 4905 от
28.03.2023. приказа Управления образования Орловского района № 167 от
03.04.2023 «О выборе профминимума в общеобразовательном учреждении», в
целях повышения эффективности работы по самоопределению и
профессиональной ориентации обучающихся в общеобразовательных
учреждениях,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 1 сентября 2023-2024 учебного года утвердить и ввести, для
обучающихся 6-11 классов, включая детей с ограниченными возможностями
здоровья и инвалидностью, уровень основного профминимума, с
рекомендованной учебной нагрузкой -  не менее 60 часов в год.
2. На официальном сайте школы разместить приказ о выборе
профминимума.
3. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя
директора по ВР Иващенко С.Г.

Директор шк<

Ознакомлен